

## فوتبال

### ششمین نبرد موسیمانه – کارترون در راه است

پیتسو موسیمانه و پاتریس کارترون بعد از پنج رویارویی در فوتبال آفریقا، حالا قرار است پنجشنبه برای اولین بار در فوتبال ایران رودرویی هم قرار گیرند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم‌های لیگ‌برتری در فصل جاری با چالش بی‌ثباتی روی نیمکت‌هایشان مواجه هستند و هفت تیم از ۱۶ تیم شرکت‌کننده در لیگ بیست‌وچهارم چالش تغییر سرمربی را پشت سر گذاشته‌اند. جالب آنکه نام سه تیم مدعی استقلال، سپاهان و پرسپولیس در جمع تیم‌هایی که سکان‌دار خود را تغییر داده‌اند، دیده می‌شود و حالا درحالی‌که آبی‌ها فصل را با هدایت جواد نکونام و طلابی‌پوشان لیگ بیست‌وچهارم را با سرمربیگری ژوزه مورایس آغاز کردند، مصاف پنجشنبه دو تیم در غیاب این دو سرمربی برگزار می‌شود. پیتسو موسیمانه سکان‌دار استقلال شده و پاتریس کارترون هم در قامت جانشین ژوزه مورایس روی نیمکت تیم سپاهان حضور دارد. دو تیم برطرف‌دار فوتبال ایران قرار است مهم‌ترین مصاف هفته پایانی نیم‌فصل نخست را برگزار کنند و در شرایطی طبق آخرین برنامه اعلام‌شده از سوی سازمان لیگ، دو تیم قرار است عصر پنجشنبه (سیزدهم دی‌ماه) در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم بروند که موسیمانه و کارترون پیش از حضور در فوتبال ایران، تجربه رویارویی با یکدیگر را دارند و حالا مصاف پنجشنبه، ششمین جدال این دو سرمربی باتجربه است.

**اولین دیدار: به یاد ۹ سال و ۹ ماه قبل**

موسیمانه و کارترون اولین بار در لیگ قهرمانان آفریقا به مصاف هم رفتند. در مرحله اول این تورنمنت بود که ماملودی سانداوز آفریقای جنوبی با هدایت پیتسو موسیمانه رودروی تی‌بی مازی‌م کنگو با سرمربیگری پاتریس کارترون قرار گرفت. بازی رفت که اولین جدال این دو سرمربی باتجربه بود و ۹ سال، ۹ ماه و ۱۶ روز یا به عبارت دقیق‌تر سه‌هزار و ۵۷۹ روز از آن می‌گذرد، با برتری یکی‌گله شاگردان موسیمانه خاتمه یافت. اما در بازی برگشت، شاگردان کارترون کامبک زدند و با نتیجه ۳ بر یک پیروز شدند تا به مرحله بعدی رقابت‌ها راه پیدا کنند.

**پیتسو برای انتقام‌گیری ۶ سال صبوری کرد**

سرمربیان فعلی استقلال و سپاهان بعد از حدود شش سال، دوباره رودرویی هم قرار گرفتند. این بار در جریان رقابت‌های باشگاهی مصر بود که الاهلی با هدایت پیتسو موسیمانه به مصاف الزمالک با سرمربیگری پاتریس کارترون رفت. موسیمانه که به دنبال انتقام‌گیری از کارترون بعد از حذف از گردونه رقابت‌های لیگ قهرمانان آفریقا بود، توانست به هدف خود برسد و درخشش محمد شریف در تیم موسیمانه باعث برزی ۲ بر یک الزمالک کارترون شد تا پیتسو انتقام خود را از پاتریس بگیرد.

**به یاد ۵ معروف موسیمانه**

تیم‌های الاهلی و الزمالک مصر در دور برگشت فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۱ به تساوی یک– یک رضایت دادند.اما اوج هیجان در رقابت تیم‌های موسیمانه و کارترون در بازی دور رفت فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲ به منصفه ظهور گذاشته شد. الاهلی در یک بازی هیجان‌انگیز و جذاب با هدایت پیتسو موسیمانه، توانست با نتیجه ۵ بر ۳ مقابل الزمالک با هدایت پاتریس کارترون برنده شود و این برد جنون‌انگیز برای تیم تحت هدایت سرمربی فعلی استقلال در شرایطی به دست آمد که بعد از اتمام مسابقه، موسیمانه عدد پنج را به نمایش درآورد تا برای کارترون و تیم کری خوانی کرده باشد.

**در انتظار قدرت‌نمایی دوباره موسیمانه یا به وقت انتقام‌گیری کارترون؟**

پیتسو موسیمانه و پاتریس کارترون بعد از پنج رویارویی در فوتبال باشگاهی آفریقا، حالا قرار است در فوتبال باشگاهی ایران به مصاف هم بروند. در پنج دیدار قبلی، سه برد سهم تیم موسیمانه بوده و یک بار هم تیم تحت هدایت کارترون برنده شده و یک مصاف میان دو تیم هم بدون برنده به نقطه پایان کارش رسیده است. حالا باید دید در مصاف پنجشنبه چه اتفاقی رخ می‌دهد. موسیمانه با شکست‌دادن سپاهان، دوباره هم برابر کارترون قدرت‌نمایی می‌کند و هم پایانی شیرین بر نیم‌فصل تلخ آبی‌ها رقم می‌زند یا کارترون بعد از حدود سه سال چشم‌انظاری، از موسیمانه انتقام می‌گیرد و مانند پرسپولیس، دیگر تیم برطرف‌دار پایتخت را شکست می‌دهد و روزهای خوب خود در سپاهان را تمدید می‌کند؟ نتیجه تساوی هم می‌تواند دومین تساوی در شش رویارویی دو سرمربی را به ثبت برساند.

### حال‌وهوای فدراسیون فوتبال انتخاباتی شد

انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال اواخر امسال برگزار خواهد شد تا صاحب این کرسی جنجالی و پرشایعه برای چهار سال آینده مشخص شود. باید دید مهدی تاج که هم‌اکنون ریاست فدراسیون فوتبال را برعهده دارد، در این انتخابات هم شرکت می‌کند یا خیر. به گزارش ایسنا، فدراسیون فوتبال بالاترین سطح مدیریت این ورزش در کشور است، رشته‌ای که طرفداران و حامیانش آن به قدری زیاد است که کوچک‌ترین اتفاق آن، بخش کثیری از جامعه را درگیر می‌کند. رئیس این فدراسیون که نفر اول فوتبال‌کشور خواهد بود، قرار است در تاریخ ۱۱ اسفند امسال برای چهار سال آینده بر صندلی داغ ریاست تکیه بزند.

فراخوان و شرایط ثبت‌نام برای انتخابات فدراسیون فوتبال یکشنبه ۹ دی منتشر شد. قرار است ۱۱ دی ثبت‌نام آغاز شود و مناقضان تا ساعت ۱۶ روز ۲۰ دی مهلت دارند تا برای شرکت در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال نام‌نویسی کنند.

علاوه‌بر ریاست فدراسیون، برای پست‌های هیئت‌رئیس‌ه شامل نایب‌رئیس اول، نایب‌رئیس دوم (که رئیس کمیته مسابقات نیز هست)، نایب‌رئیس سوم (که رئیس کمیته باتوان نیز هست) و هفت نفر از اعضای دیگر شامل دو نفر از بین رؤسای هیئت‌های فوتبال استان‌ها، دو نفر از بین مدیران عامل باشگاه‌های لیگ برتر و لیگ دسته اول و سه نفر از بین افرادی که سابقه مدیریت ورزشی دارند نیز انتخاب می‌شود.

کمیته بدوی انتخابات فدراسیون فوتبال که متشکل از محمدرضا جابود (رئیس کمیته)، غلامرضا شاکرمی (معاون کمیته)، غلامرضا ایلیان، سعید اشرفزاده، محمدمتقی کردانی و اسلام کریمی است، تا روز ۱۱ بهمن باید اسامی نامزد‌های تأیید صلاحیت شده را اعلام کنند.

پس از اینکه اسامی اعلام شود، افرادی که رد صلاحیت شده‌اند، تا ۱۴ بهمن فرصت دارند اعتراض خود را به کمیته استیناف انتخابات فدراسیون ابلاغ کنند.

محمد کریمی جنتی‌چهرمی (رئیس کمیته)، فریدون صادقی (معاون کمیته)، مهدی بیروزرام، کاظم مؤمن و حسین تقی‌پور در کمیته استیناف فدراسیون فوتبال اعتراضات را بررسی می‌کنند و نتیجه را تا ۲۰ بهمن به فدراسیون فوتبال اعلام می‌کنند و سپس فهرست نهایی مشخص خواهد شد.

۱۱ اسفند انتخابات برگزار می‌شود و رئیس جدید فدراسیون فوتبال مشخص خواهد شد؛ ورزشی که حال‌روز خوبی در کشور ندارد و رسیدگی به اتفاقاتی مانند وضعیت ورزشگاه‌ها، میزبانی از حرفیان بین‌المللی، شرایط تیم ملی فوتبال و فوتسال، اوضاع فوتبال استان‌ها کو نر می‌خواهد و مرد کهن.

### فونسکا رسماً از میلان اخراج شد

باشگاه میلان اخراج پائولو فونسکا را تأیید کرد. به این ترتیب، این سرمربی پرتغالی دوران کوتاهی در روسونری داشت. نتایج نامیدکننده میلان در فصل جاری ادامه دارد. شاگردان پائولو فونسکا یک تساوی خانگی را در هفته هجدهم سری A به دست آوردند. میلان که یکشنبه‌شب از رم پذیرایی کرد، برابر جالوروسی به نتیجه‌ای بهتر از تساوی یک بر یک دست پیدا نکرد. این تساوی باعث شد باشگاه میلان رسماً تصمیم به اخراج فونسکا بگیرد. این مربی پرتغالی دوران کوتاهی در میلان داشت، و فقط ۴۴ بازی هدایت روسونری را برعهده داشت که نتیجه آن ۱۲ پیروزی، شش شکست و شش تساوی بود. از سرچو کونسیسانو به عنوان سرمربی جدید میلان و جایگزین فونسکا یاد می‌شود.

روسونری در فصل جاری رقابت‌های سری A با ۲۷ امتیاز در رده هشتم جدول رده‌بندی قرار گرفته و با تیم صدرنشین اتالانتا ۱۴ امتیاز اختلاف دارد.



پرسپولیس، موفق‌ترین تیم ایران در دهه گذشته، این روزها به‌شدت به دنبال جذب یک سرمربی مشهور خارجی است. آنها بعد از قطع همکاری با خوان کارلوس کاریدوی اسپانیایی، فعلاً و به طور موقت با کریم باقری به عنوان سرمربی کار را جلو برده‌اند ولی بی‌میلی این مربی ایرانی برای نشستن روی نیمکت پرسپولیس در قامت مرد شماره یک فنی، باعث شده مسئولان باشگاه دربه در در پی جذب یک سرمربی جدید باشند. از آنجا که تنها مربی ایرانی که توانایی و شایستگی نشستن روی نیمکت این روزهای پرسپولیس را داشته باشد، فقط یحیی گل‌محمدی است، در نتیجه چاره‌ای به غیر از چرخش به آن سمت آب‌ها نیست. اینکه چرا فعلاً نمی‌شود دلخوش به داشتن یحیی بود، به این دلیل است که او هدایت تیم دیگری در لیگ برتر ایران را برعهده دارد و کارهای جدایی‌اش به این سادگی نخواهد بود. البته هنوز هم شایعاتی مبنی‌بر ایجاد محدودیت برای یحیی برای کارکردن در تیم‌های برطرف‌دار پایتخت وجود دارد که نمی‌توان با قطعیت آنها را تأیید یا تکذیب کرد. هرچه باشد، ولی مشخص این مورد باعث نمی‌شود معضلات این روزهای پرسپولیس رنگ ببازد. آنها

# خارجی به‌دردبخور به ایران نمی‌آید



بازیکنان پرسپولیس در حال تمرین در ورزشگاه آزادی

در یک ناچاری مهم گیر آمده‌اند و باید هر طور شده تا زمان نیم‌فصل که اتفاقاً فقط یک بازی دیگر تا فرارسیدنش باقی مانده، سرمربی جدید را معرفی کنند. در روزهای گذشته، مطابق با انتظار، اسامی مربیان مطرحی قطار شده که در فهرست گزینه‌های پرسپولیس قرار داشته‌اند؛ از «ویج»‌های مشهور کروات گرفته تا یکی دو مربی برزیلی و چند اروپایی دیگر غیرکروات. مشخصاً در بین این گزینه‌ها چهره‌های شناخته‌شده‌تری هم بوده‌اند که یا به‌سرعت اخبار مذاکره با پرسپولیس را تکذیب کرده یا از پیشنهاد این باشگاه فقط تشریح کرده‌اند.

ولی در این سسو هواداران پرسپولیس هم هراسان از فوت وقت، رفته‌رفته به عملکرد مدیریت این باشگاه انتقاد کرده و نگران این هستند که مبدا شبیه به اتفاقات ابتدای فصل، مربی به‌دردبخوری به پرسپولیس نیاید. البته واضح است که اینجا منظور از مربی به‌دردبخور، مربی مشهور و معروفی است که سابقه نشستن روی نیمکت تیم‌های بزرگ را داشته باشد، وگرنه چه‌بسا مربی گمنامی از راه برسد و افتخارات زیادی کسب کند. اما واقعیتی که در این بین پنهان و مغفول مانده، اتفاقات سیاسی است؛ درست

<b>آگهی فقدان سند مالکیت</b>	<b>آگهی فقدان سند مالکیت</b>
<p>آقای آرش سپهر با تسلیم تقاضا متبوه به شماره ۳۰۵۳۵ مورخ ۱۴۰۳.۰۹.۱۴ منضم به دو برگ استشهدابه جهت دریافت سند مالکیت المثنی و مصدق شده طی شماره ۱۴۴۹۱ مورخ ۱۴۰۳.۰۹.۱۴ توسط دفتر خانه اسناد شماره ۶۱۷ حوزه ثبتی تهران مدعی گردیده است.سند مالکیت شش‌دانگ یکبابخانه به پلاک ثبتی ۱ فرعی از ۱۶۰۰ اصلی ، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور ، واقع در بخش دو تهران به مساحت ۸۸.۸ متر مربع بنام آقای آرش سپهر فرزند حمید شماره شناسنامه ۶۱۳ تاریخ تولد ۱۳۵۱.۰۱.۰۹ صادره از تهران دارای شماره ملی ۰۰۵۵۸۶۸۸۷۸ سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۲۳۰۷۴۴ سری ه سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی ۲۳۰۷۴۴-۳۰۱۰۲۵-۱۳۹۹۲ ثبت گردیده است.بعلت جابجایی مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی پلاک موصوف را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت فقط در یک نوبت در یک روزنامه کثیرالانتشار (ههین روز نامه ) آگهی میشود تا چنانچه کسی ادعای شماره مستند مالکیت تاریخ ۲۳۲۹۱ تاریخ ۱۳۸۲.۰۶.۲۳ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۱۸۲۵۹//۴۸۹ سری سال که در صفحه ۱۱۷ دفتر املاک جلد ۱۰۶۲ ذیل شماره ۱۶۹۹۲۸ ثبت گردیده است. لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت فوق الذکر و درخواست المثنی ان مراتب اعلام تا هرس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده است و در این آگهی ذکر نشده است و یا مدعی سند مالکیت نزد خود میباشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه سند مالکیت اعلام نماید و در صورت عدم وصول اعتراض مطابق مقررات اقدام خواهد گردید.</p>	<p>به پلاک ثبتی ۲۰۸۰۹.۲۰۸۰۹ فرعی از ۲۳۹۵ در بخش ده تهران پلاکهای ۲۰۸۰۸ و ۲۰۸۰۹ با ۱۵۷۱۰۱ استاندارد گردید. خانم صدیقه صلاحی با تسلیم استشهدابه گواهی امضا به شماره ۱۰۸۹۸۲ به رمز ۲۵۶۰۱ تصدیق شناسه تصدیق ۰۰۰۷۹۴۶۶۱۳۶۶۰۰۲۱۵۱۴۰۲ دفتر تهران و گواهی سرقت – کلاترتی – طی درخواست به وارده ذیل ۱۰۴۵۰۳۲۰۶۸ مورخ ۱۴۰۳.۰۹.۱۴ – تقاضای صدور سند مالکیت بعلت جابجایی نموده است که مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ این نامه ثبت به شرح ذیل آگهی میگردد:</p> <p>۱ – خلاصه وضعیت:مدعی سند مالکیت یک قطعه زمین به پلاک ثبتی B۲۰۸۰۹.۲۰۸۰۹ فرعی از ۲۳۹۵ اصلی ، مفروز حوزه ثبت ملک مجزا شده از ۲۰۸۰۹.۲۰۸۰۹ فرعی از اصلی مذکور و واقع در بخش ۱۰ ناحیه۰۰ رودکی تهران استان تهران به مساحت ۸۵.۸ متر مربع مشخصات مالکیت:مالکیت صدیقه صلاحی فرزند محمد شماره شناسنامه – تاریخ تولد – دارای شماره ملی – با جز سهم ۶ از کل سهم۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت تاریخ ۲۳۲۹۱ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۱۸۲۵۹//۴۸۹ سری سال که در صفحه ۱۱۷ دفتر املاک جلد ۱۰۶۲ ذیل شماره ۱۶۹۹۲۸ ثبت گردیده است. لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت فوق الذکر و درخواست المثنی ان مراتب اعلام تا هرس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده است و در این آگهی ذکر نشده است و یا مدعی سند مالکیت نزد خود میباشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه سند مالکیت اعلام نماید و در صورت عدم وصول اعتراض مطابق مقررات اقدام خواهد گردید.</p>
م الف ۱۵۷۲۴	م الف ۱۵۷۲۴

<b>آگهی فقدان سند مالکیت</b>	<b>آگهی فقدان سند مالکیت</b>
<p>نظر به اینکه آقای محمدهاشم نجفی طبق وکالتنامه شماره LEZZMEB6QBف مورخ ۱۴۰۳۰۰۸.۲۵ دفتر حافظ منافع جمهوری اسلامی ایران – واشنگتن در وکالتنا از طرف آقای جهانگیر شجاع نیا فرزند ابوالحسن با اعلام مفقود شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهدابه گواهی امضاء شده ۴۱۲۰۸ مورخ ۲۰۳۰۱۰۳ ۱۴۰۳ دفتر خانه اسناد رسمی ۲۹۹ تهران و در خواست وارده ۲۰۶۲۲ مورخ ۱۴۰۳.۰۱.۰۴ تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده است، مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد:</p> <p>نام و نام خانوادگی مالک :جهانگیر شجاع نیا فرزند ابوالحسن ، شماره پلاک ثبتی<span> </span>: ۶۳۲۹۹ فرعی از ۴۴.۴۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۸۴ فرعی از اصلی، مذکور واقع در بخش ۱۱ تهران علت گم شدن<span> </span>: جابجایی</p> <p>خلاصه وضعیت مالکیت:سند مالکیت شش‌دانگ یک دستگاه آپارتمان واقع در شمال میانی طبقه سوم به مساحت ۵۵.۹۵ متر مربع که مقدار ۴.۴۴ متر مربع آن بنای پیشرفته به فضای خیابان ۱۲ متری است قطعه ۱۴ تفکیکی به پلاک ثبتی ۶۳۲۹ فرعی از ۴۴.۴۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۸۴ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۱۱ تهران بانضمام پارکینگ به مساحت ۱۰.۸۰ متر مربع قطعه ۲۳ تفکیکی واقع در شرق زیرزمین و انباری به مساحت ۴.۲۷ متر مربع قطعه ۳ تفکیکی واقع در شمال زیرزمین که ذیل ثبت ۳۴۰۸۷۹ صفحه ۲۸۳ دفتر جلد ۱۳۳۹ به شماره چاپی ۰۴۱۶۱ – به نام آقای جهانگیر شجاع نیا فرزند ابوالحسن ثبت و صادر شده است. اینک با توجه به اعلام مفقودی سند مالکیت مورد ثبت فوق الذکر و درخواست صدور المثنی آن ؛ مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی، معامله کرده و این معامله در این آگهی قید نگردیده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.</p>	<p>آگهی فقدان سند مالکیت</p> <p>خانم آذر کیا در بندسری فرزند حجت اله با تسلیم دوبرگ استشهدابه مصدق شده دفتر خانه یک فشم اعلام سند مالکیت سه دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱۱۷ متر مربع به شماره ۳۸۲ فرعی از ۱۸ اصلی واقع در در بندسر رودبار قصران بخش یازده تهران ذیل ثبت ۴۶۰۱ صفحه ۱۱۲ دفتر جلد ۱۸۰ با شماره چاپی۱۵۳۱۸۵۹ الف/۸۳ به نام خانم آذر کیا در بندسری فرزند حجت اله به ش.ش ۸۴۶ ثبت و صادر و تسلیم ، که مالک تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند اعلام که سند بعلت اسباب کشی مفقود گردیده است لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نماید از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور المثنی سند مالکیت طبق بدیهی است پس مقررات اقدام خواهد شد.اداره ثبت اسناد و املاک فشم (تهران) م الف ۱۵۷۲۶</p>

استقلال امضا هم کرد ولی بعد از حضور در ایران پشیمان شد. فراموش نشده‌ است. او گفته بود به واسطه اتفاقات رخ‌داده در ایران و منطقه و نگرانی اعضای خانواده‌اش، به‌ویژه همسر، تمایلی به فعالیت در ایران ندارد. این موضوع را می‌توان در اولین اظهارات خارجی‌هایی که به ایران سفر می‌کنند هم دید. غالب آنها اولین جمله‌ای که به زبان می‌آوردند، این است که ایران اصلاً شبیه به چیزی که رسانه‌های دیگر کشورها با تعدادی از مردم دیگر قاره‌ها می‌گویند نیست. اتفاقاً اگر آنها یا به اینجا بگذارند و جامعه ایرانی را درک کنند، می‌توانند مسیر را برای ورود دیگر اسامی بزرگ‌تر هم فراهم کنند ولی همیشه هم همه چیز مطابق میل پیش نمی‌رود. حتی با وجود چنین اظهاراتی باز هم دیده شده که یکی دو مربی خارجی که قصد ورود به ایران را داشته‌اند، در جایگاه مربی و دستیار، با بادیکار و وارد می‌شوند و خیلی زود بی می‌برند که ایران هراسی ترویج یافته، پایگاه درستی ندارد. این مورد یکی از اتفاقاتی است که خارجی‌های اسم و رسم‌دار سریعاً به پیشنهاد کار در ایران پاسخ منفی می‌دهند؛ هرچند تمام ماجرا نیست. معضل بعدی که اتفاقاً آن هم سیاسی است، مربوط به تحریم‌های اعمال‌شده علیه ایران است. درست است که نزد تعدادی از مسئولان ایرانی تحریم‌ها کاغذپاره است، ولی در عمل بر ریزترین اتفاقات رخ‌داده در حوزه ورزش هم اثرگذار است. پیش‌تر سابقه داشته که مربی بزرگی از فیلتر نخست، یعنی حضور در ایران، رد شده ولی حضورش دوام چندانی نداشته است. عمده‌ترین موضوعی که باعث شده حضورشان کوتاه شود، تحریم‌های بانکی است. طرف ایرانی به‌سادگی نمی‌تواند دستمزد مد نظر مربیان خارجی را بپردازد. حتی با توافق قبلی مبنی بر واریز این دستمزد از کانال‌های مختلف، باز هم پس از چند ماه طاقت این مربیان تمام می‌شود و رفتن را به ماندن ترجیح می‌دهند. البته جبر جغرافیایی و حضور در خاورمیانه هم مزید بر علت است. مسرور تنش‌های دهه اخیر در خاورمیانه نشان می‌دهد که هم مربیان بزرگ دنیا از حضور در این منطقه طفره می‌روند، مگر آنکه پول خیلی خیلی درشتی دریافت کنند. دست بر قضا در این بخش هم باز کمیت باشگاه‌های ایرانی لنگ می‌زنند. اگر عربستانی‌ها توان پرداخت میلیون‌ها دلار به خارجی‌ها را دارند، ایرانی‌ها از چنین فاکتوری بی‌بهره هستند. پس اگر مربی نام‌آشنایی قرار باشد به خاورمیانه سفر کند، قطعاً ایران به واسطه رقم دستمزدها و نوع پرداخت‌ها، گزینه نخستش نخواهد بود. حال، همه این موارد کنار هم چیده شد تا مشخص شود چرا مذاکره با اسامی بزرگ برای نشستن روی نیمکت سرمربیگری تیم‌های ایرانی به این سادگی نیست. بدون درنظرگرفتن استثنائات، محقق‌شدن چنین امری نیاز به همکاری و ایجاد اصلاحات در همه بخش‌های دولتی و ورزشی دارد که این امر دست‌کم در کوتاه‌مدت، شدنی به نظر نمی‌آید.